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Valdkonnapädevus 

Kunstiainete valdkonnapädevuse kujundamise esmane alus on äratada valdkonna vastu huvi 

ja seda järjekindlalt hoida. Kunstiainete valdkonnapädevus on universaalne  ning väljendub 

selles, et põhikooli lõpuks õpilane eakohaselt: 

1) teadvustab oma sidet muusika, kunsti ja visuaalkultuuriga ning Eesti ja maailma 

kultuuripärandiga; 

2) loob, uurib ja tõlgendab, kasutades muusika, kunsti ja visuaalkultuuri 

väljendusvahendeid, teadmisi ning meetodeid; 

3) mõtestab ja reflekteerib eri kultuurinähtusi, enda ja kaasõppijate loometegevust; 

4) mõistab muusika ja kunsti osatähtsust nüüdisaegses ühiskonnas; 

5) osaleb kunstide suhtluses tõlgendamist vajava sõnumi edastaja ning vastuvõtjana 

informeeritult ja kriitiliselt; 

6) on loova eluhoiakuga ja lahendab probleeme loovalt. 

 

Ainevaldkonna õppeainete arvestuslik maht  

Kunstiainete valdkonda kuuluvad kunst ja muusika. Ainevaldkonna õppeainete nädalatundide 

maht kooliastmete kaupa on järgmine:  
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Õppeainete nädalatundide jagunemine kooliastmete sees ja õppesisu klasside kaupa on 

määratud kindlaks arvestusega, et õpitulemused ning kooliastme lõpuks taotletavad 

teadmised, oskused ja hoiakud on saavutatavad.   

Kunstiainete kaudu kujundatavate üldpädevuste arengu toetamine 

Kultuuri- ja väärtuspädevus.  

Suutlikkus hinnata inimsuhteid ja tegevusi üldkehtivate moraalinormide seisukohast; tajuda ja 

väärtustada oma seotust teiste inimestega, ühiskonnaga, loodusega, oma ja teiste maade ja 

rahvaste kultuuripärandiga ning nüüdiskultuuri sündmustega; väärtustada loomingut ja 

kujundada ilumeelt; hinnata üldinimlikke ja ühiskondlikke väärtusi, väärtustada inimlikku, 

kultuurilist ja looduslikku mitmekesisust; teadvustada oma väärtushinnanguid. 

Tegevused üldpädevuse kujundamiseks: 1. Kontserdite, näituste ja muuseumide külastamine 

2. Isadepäeva, jõulude, vabariigi aastapäeva ja emadepäeva tähistamine 3. Kooli lauluvõistlus 

4. Laulupeol osalemine 5. Kunstikonkurssidel osalemine 6. Õpilastööde näitused galeriis. 

Muusikas 
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Muusikas rõhutatakse kultuuriteadmisi ja nende väärtustamist õppija identiteedi osana. 

Tegevustes väärtustatakse individuaalset ning kultuurilist mitmekesisust.  

Esimeses kooliastmes keskendutakse eesti kultuuriloole: tähtpäevad ja pühad, eesti heliloojate 

looming ja olulised kultuurisündmused (näiteks laulu- ja tantsupidu). Teises kooliastmes 

lisandub Eesti naaberriikide kultuurilugu, kus õppijaid suunatakse märkama ja võrdlema, mis 

on sarnane ja mis on erinev võrreldes Eestiga. Kolmandas kooliastmes laieneb kultuuripilt 

teistele mandritele, tutvustatakse erinevaid usundeid ja nende peegeldumist eesti heliloojate 

loomingus.  

Käsitletavate teemade, analüüsitavate muusikateoste ja -sündmuste kaudu toetatakse eetiliste 

ning esteetiliste väärtushoiakute kujunemist. Praktiline loominguline tegevus ja selle üle 

arutlemine õpetavad teadvustama muusikat eneseväljenduse vahendina, hindama erinevaid 

ideid, seisukohti ja probleemilahendusi ning austama autorsust. Kasvatatakse teadlikku ja 

kriitilist suhtumist kõikidesse infokanalitesse.  

Kultuuri- ja väärtuspädevust kujundavad eeskätt ühislaulmine (ühislaulud ühendavad 

omavahel erinevaid põlvkondi), koorilaul ja osalemine laulupidudel. Laulmine koorides tagab 

ühe meie olulisema traditsiooni laulupeo kestvuse. Ka muusika kuulamine ning õppekäigud 

kultuuriloolistesse paikadesse, kontsertidele ja muusikaetendustele aitavad kaasa kultuuri- ja 

väärtuspädevuse kujunemisele. 

 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus.  

Suutlikkus ennast teostada; toimida aktiivse, teadliku, abivalmi ja vastutustundliku 

kodanikuna ning toetada ühiskonna demokraatlikku arengut; teada ja järgida ühiskondlikke 

väärtusi ja norme; austada erinevate keskkondade reegleid ja ühiskondlikku mitmekesisust, 

religioonide ja rahvuste omapära; teha koostööd teiste inimestega erinevates situatsioonides; 

aktsepteerida inimeste ja nende väärtushinnangute erinevusi ning arvestada neid suhtlemisel; 

Tegevused üldpädevuse kujundamiseks: 1. Tähtpäevade ja traditsioonide erinevused 2. 

Kultuuride erinevused läbi ühistegevuste – jõulud, vastlad, vabariigiaastapäev 3. Osalemine 

ühisüritustel. 

Muusikas 

Koostöövalmidust kujundavad ning üksteise toetamist aitavad väärtustada uurimuslikud ja 

praktilised rühmatööd, loovtööd, arutlused ja esitlused, ühislaulmine, pillimäng, õppekäigud, 

koorilaagrid, kontsertreisid, ühistes valdkondlikes ja valdkondadeülestes õppeprojektides 

osalemine. Kultuurisündmustel osalemine aitab kujundada kultuurilist ühtsustunnet (meie-

tunne, mis tekib osalejate endi ja osalejate-pealtvaatajate vahel). Ühislaulmine, sh 

esivanemate lauluvara tundmine tugevdab põlvkondade vahelist sidet, kujundab 

koostöövalmidust ja väärtustab üksteise toetamist. Muusikateoste üle arutledes harjuvad 

õpilased oma seisukohti kaitsma ning teiste arvamustest lugu pidama.  

Sotsiaalset pädevust kujundatakse kõikide muusikaliste tegevuste kaudu. Sotsiaalse kunsti 

põhimõtete ja tehnikate kasutamine (nt muusikapalade otsimine, mille sõnad vihjavad 

sotsiaalsemat laadi probleemidele; heategevuslikel eesmärkidel muusikaga seotud ürituste 

planeerimine) võimaldab õpilastega arutleda ühiskonnas asetleidvate sotsiaalsete probleemide 

üle ning julgustab õpilasi midagi ette võtma, et nendele teemadele enam tähelepanu pöörata. 
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Enesemääratluspädevus. 

Suutlikkus mõista ja hinnata iseennast, oma nõrku ja tugevaid külgi; analüüsida oma käitumist 

erinevates olukordades; käituda ohutult ja järgida tervislikke eluviise; lahendada 

suhtlemisprobleeme; 

Tegevused üldpädevuse kujundamiseks: 1. Osalemine olümpiaadidel; 2. Koolivälised üritused 

– võistlused, konkursid. 

Muusikas 

Tagasiside andmine ja eneseanalüüsioskuse arendamine aitavad tundma õppida oma huve ja 

võimeid ning kujundada adekvaatset minapilti. Muusikatundides saab õppija tagasisidet nii 

õpetajalt kui ka klassikaaslastelt enda erinevatele tegevustele (laulmine, pillimäng, tantsimine, 

käitumine jne), mille kaudu on õppijal võimalik muuta enda sooritust või käitumist. Saadud 

tagasiside toetab õppija muusikaliste võimete/oskuste arengut. Erinevate muusikastiilide 

kuulamine võib toetada õppija enesemääratlust ja kuuluvustunnet mingisse sotsiaalsesse 

rühma, nagu ka esinemised kooliüritustel, osavõtt muusikaolümpiaadidest ja -konkurssidest. 

Ühislaulmine, sh esivanemate lauluvara tundmine tugevdab põlvkondade vahelist sidet, 

kujundab koostöövalmidust ja väärtustab üksteise toetamist. 

Kultuuri- ja sotsiaalteemade käsitlemine (kontserdid ja muusikaetendused, muusikapalade 

ainestik ja sõnumid jne) ning omalooming aitavad kaasa algatusvõime kasvatamisele, 

loovkriitilisele mõtlemisele, uuenduslike lahenduste leidmisele ning õppija personaalse ja 

sotsiaalse identiteedi kujunemisele. 

 

Õpipädevus. 

Suutlikkus organiseerida õppekeskkonda individuaalselt ja rühmas ning hankida õppimiseks, 

hobideks, tervisekäitumiseks ja karjäärivalikuteks vajaminevat teavet; planeerida õppimist ja 

seda plaani järgida; kasutada õpitut erinevates olukordades ja probleeme lahendades; seostada 

omandatud teadmisi varemõpituga; analüüsida oma teadmisi ja oskusi, motiveeritust ja 

enesekindlust ning selle põhjal edasise õppimise vajadusi; 

Tegevused üldpädevuse kujundamiseks: 1. Projektülesanded rühmatööna; 2. Loovtööd, 

uurimistööd; 3.Iseseisev materjali otsimine ja selle kasutamine. 

Muusikas 

Muusikas kujundatakse õpipädevust eriilmeliste ülesannete, õppemeetodite ja töövormide 

kaudu (sh digitaalsed muusikaõppemängud), mis võimaldavad õpilastel teadvustada ning 

kasutada oma õpistiili. Nii individuaalselt kui ka rühmas lahendatavad uurimis- ja 

probleemülesanded, loov- ja uurimuslikud tööd eeldavad info hankimist, selle analüüsimist ja 

tõlgendamist ning õpitu kasutamist uudsetes olukordades. Muusikas saavad õpilased ise 

jõukohaseid ülesandeid luua, oma valikute sobivust kontrollida, uusi oskusi katsetada ning 

järjekindlalt harjutada. Õpipädevust muusikas arendatakse kultuurisündmustes osalemise ja 

musitseerimise kaudu: õpilane võtab muusikasündmustest järjepidevalt osa, laulab kooris 

ja/või ansamblis, musitseerib üksi või muusikakollektiivis, esineb koolis ja esindab kooli 

erinevatel tasemetel, kavandab ja külastab teatrietendusi ja kontserte. Tagasiside ja 

eneseanalüüs (vaatluse, vestluste, arvustuste kaudu) aitavad järjest suurendada õppija rolli 

oma õpitegevuse juhtijana. 
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Muusikateemaliste loov- ja rühmatööde koostamine eeldab oskust mõista teabetekste ning 

suunab kasutama mitmesuguseid info esitamise viise (tekst, joonis, skeem, tabel, graafik jms). 

 

Suhtluspädevus.  

Suutlikkus ennast selgelt, asjakohaselt ja viisakalt väljendada nii emakeeles kui ka 

võõrkeeltes, arvestades olukordi ja mõistes suhtluspartnereid ning suhtlemise turvalisust; 

ennast esitleda, oma seisukohti esitada ja põhjendada; lugeda ning eristada ja mõista teabe- ja 

tarbetekste ning ilukirjandust; kirjutada eri liiki tekste, kasutades korrektset viitamist, 

kohaseid keelevahendeid ja sobivat stiili; väärtustada õigekeelsust ja väljendusrikast keelt 

ning kokkuleppel põhinevat suhtlemisviisi; 

Kunstis nt kunstitööde eksponeerimine ja tutvustamine. 

Muusikas 

Muusikas on tähtsal kohal heliteostest, kunstistiilidest, -ajastutest jms rääkimine, kasutades 

kirjelduses nii korrektset emakeelt kui ka ainespetsiifilist terminoloogiat. Tööde esitlemine 

ning aruteludes erinevate seisukohtade võrdlemine ja kaitsmine toetavad väljendusoskust ning 

ainealase oskussõnavara kasutamist. Muusika tõlgendamise puhul on alati võimalik lähtuda 

erinevatest vaatepunktidest ja ootustest. Isiklik kogemus kasvatab kogemuse tähenduslikkust 

õpilase jaoks.  Suhtluspädevus ilmneb valmisolekus saada ja anda vajalikku informatsiooni 

läbi suhtlemise, oskuses esitada viisakalt ja argumenteeritult oma arvamust ning samal ajal 

aktsepteerida teiste inimeste väärtusi ja eriarvamusi. 

Muusikaõpetuses tutvutakse muusika kui kommunikatsioonivahendiga, õppides tundma selle 

eriomast mitteverbaalset keelt ning „tõlkides” sõnumeid ühest keelest teise. Suhtlemine 

toimub ka muusika ettekandmisel publiku, interpreedi ja esitaja(te) vahel, muusikateose 

kuulamise, mõtestamise, kunstilise kujundamise ja esitamise kaudu, kus heliteos on ühtaegu 

nii suhtluse objektiks kui ka vahendiks. Suhtluspädevuse kujunemisele aitab kaasa aktiivne 

osalemine kooli-, kodukoha ja üleriigilistes koorides, ansamblites ja orkestrites. 

Matemaatika-, loodusteaduste- ja tehnoloogiaalane pädevus. 

Loodusteaduste ja tehnoloogiaalane pädevus – suutlikkus kasutada matemaatikale omast 

keelt, sümboleid, meetodeid koolis ja igapäevaelus; suutlikkus kirjeldada ümbritsevat 

maailma loodusteaduslike mudelite ja mõõtmisvahendite abil ning teha tõenduspõhiseid 

otsuseid; mõista loodusteaduste ja tehnoloogia olulisust ja piiranguid; kasutada uusi 

tehnoloogiaid eesmärgipäraselt. 

Kunstis 

Näiteid tegevusetest üldpädevuse kujundamiseks: 1. Näituste, muuseumide külastamine (nt 

Ahha Keskus, Energia Avastuskeskus, KUMU); 2. Vabas õhus, joonistamine, maalimine. 

Muusikas 

Muusikas rakendatavate ülesannete lahendamiseks tuleb sõnastada probleeme, arutleda 

lahendusteede üle, põhjendada valikuid ja analüüsida tulemusi. Ülesannete lahendamise 

kaudu arendatakse oskust infot mõista ja valida: eristada olulist ebaolulisest, leida (tekstist jm) 

probleemi lahendamiseks vajalikud andmed. Arvamust ja arvustust sõnastades arendatakse 

oskust oma mõtteid selgelt ja täpselt väljendada. Õpitakse kasutama erinevaid mõisteid 

(kompositsioon, struktuur, rütm, taktimõõt jne), võrdlema ja liigitama erinevate nähtuste 

tunnuseid ning kasutama sümboleid. 
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Loodusteaduste pädevus aitab näha (kuulda) ja väärtustada looduse ilu, mõista looja (autori, 

interpreedi) ja ühiskonna toimimist. Kujundab oskust mõista keskkonna mõju inimesele, nt 

müra ja mürataseme mõju inimese tervisele, elanikkonna vanuse, haridustaseme, kultuuriliste 

huvide, usuliste tõekspidamiste, rahvusliku koosseisu, migratsiooni, eetiliste hoiakute mõju 

kultuuri arengule. Loodusteaduslik pädevus aitab teha teadlikke valikuid, toimida kõlbelise ja 

vastutustundliku ühiskonnaliikmena ning isiksusena (nt rahvapärandi säilitamine ja 

populariseerimine). 

Loovülesandeid lahendades õpitakse kasutama tehnoloogiavahendeid (pillide ja näitlike 

õppevahendite valmistamine) ning uuenduslikke lahendusi, mõistma teaduse ja tehnoloogia 

rolli muusika arengus. Õpitakse hindama uudseid ja isikupäraseid lähenemisi ning märkama 

toodete disaini funktsionaalsust ja seoseid kunstiloomingu ning kultuuritraditsioonidega. 

 

Ettevõtlikkuspädevus. 

Suutlikkus ideid luua ja ellu viia, kasutades omandatud teadmisi ja oskusi erinevates elu- ja 

tegevusvaldkondades; näha probleeme ja neis peituvaid võimalusi, aidata kaasa probleemide 

lahendamisele; seada eesmärke, koostada plaane, neid tutvustada ja ellu viia; korraldada 

ühistegevusi ja neist osa võtta, näidata algatusvõimet ja vastutada tulemuste eest; reageerida 

loovalt, uuendusmeelselt ja paindlikult muutustele; võtta arukaid riske. 

Kunstis  

Näiteid tegevusetest üldpädevuse kujundamiseks: 1. Tähtpäevade ürituste organiseerimine; 2. 

Jõululaadal osalemine; 3. Rühmatöö, plaanide koostamine, ülesannete jagamine. 

Muusikas 

Vajalike oskuste kujunemist toetavad muusikas individuaal- ja rühmatöö, uurimuslikud ning 

probleemipõhised ülesanded ja õpitava sidumine igapäevaeluga. Muusikas väärtustatakse 

uuenduslikke ning loovaid lahendusi. Praktiline loovtegevus, näiteks bänd, omalooming 

(muusikaline liikumine, dramatiseering, muusika kuulamine jne), lubab katsetada erinevaid 

ideede väljendamise ja esitlemise võimalusi, valides leidlikult sobivaid meetodeid ning 

rõhutades oma tugevaid külgi. Õpitakse tegevust planeerima ja analüüsima, vastutama töö ja 

tulemuse eest. Muusikas kujundatakse ettevõtlikkust ka esinemisoskuse kaudu. Eduka 

esinemise tagavad muusikateose valik vastavalt õpilase muusikavõimetele, isikupärane 

tunnetamine ja oskus anda publikule edasi muusikateose/helilooja mõtet. Tutvutakse ka 

valdkonnaga seotud elukutsete ning institutsioonidega. 

 

Digipädevus. 

Suutlikus kasutada uuenevat digitehnoloogiat toimetulekuks kiiresti muutuvas ühiskonnas nii 

õppimisel, kodanikuna tegutsedes kui ka kogukondades suheldes; leida ja säilitada 

digivahendite abil infot ning hinnata selle asjakohasust ja usaldusväärsust; osaleda digitaalses 

sisuloomes, sh tekstide, piltide, multimeediumide loomisel ja kasutamisel; kasutada 

probleemilahenduseks sobivaid digivahendeid ja võtteid, suhelda ja teha koostööd erinevates 

digikeskkondades; olla teadlik digikeskkonna ohtudest ning osata kaitsta oma privaatsust, 

isikuandmeid ja digitaalset identiteeti; järgida digikeskkonnas samu moraali- ja 

väärtuspõhimõtteid nagu igapäevaelus. 

Kunstis 
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1. Loovtöö (informatsiooni otsimine) 2. Ettekanded (informatsiooni otsimine) 3. Iseseisvad 

tööd (informatsiooni otsimine). 

Muusikas 

Digipädevus on suutlikkus lahendada (õppe)töös ettetulevaid probleeme digitehnoloogia abil 

ehk teadmised, oskused ja hoiakud, mida me iga päev digikeskkondades või digivahendeid 

kasutades rakendame. 

Õppija digipädevusmudel https://digipadevus.ee/oppija-digipadevusmudel/ koosneb viiest 

pädevusvaldkonnast: 

1. info- ja andmekirjaoskus – õppijat suunatakse sõnastama oma teabevajadust (info 

heliloojast, ajastust, muusikastiilist, mänguvõttest pillil, nootide asukohast 

noodijoonestikul jne) ja seejärel, kuidas rakendada selleks sobivaid infootsingu võtteid. 

Samuti õpetatakse hindama leitud allikate usaldusväärsust (Beethoven – kas helilooja või 

koer). Õppija vanuse ja kogemuste kasvades muutub õpetajapoolne suunamine ja 

juhendamine üha väiksemaks; 

2. suhtlus ja koostöö digikeskkonnas – rühmatööde (infootsing, uute ideede genereerimine, 

arutelud, esitlused, plakatid jne) tegemiseks õpitakse töötama nendes keskkondades, mis 

võimaldavad ühistööd ja mõistma, et igal liikmel on vaja panustada ühise eesmärgi nimel. 

Suhtlemisel ja koostöö tegemisel digikeskkonnas kehtivad samad suhtlus- ja 

käitumisnormid, mis füüsilises maailmas; 

3. digisisu loomine – õppijat suunatakse looma (näiteks omalooming, esitlus) ja toimetama 

digisisu erinevates formaatides: noodigraafika programm MuseScore võimaldab sisestatud 

partituuri avada samas programmis, printimiseks salvestada noot PDF-formaadis või 

kuulamiseks audiofailiks. Heaks tavaks on järgida autoriõiguse põhimõtteid nii oma 

loomingu jagamisel ning kui ka teiste loomingu kasutamisel; 

4. digiturvalisus – õppijatega arutatakse, miks või kelle jaoks on kontodel/rakendustel 

vanuselised piirangud, kui palju andmeid me ise vabatahtlikult internetis jagame, kas 

internet lubab meil unustada midagi, mida oleme ise seal jaganud, kas tehisaru teeb 

arukaks või arutuks jms; 

5. probleemilahendus – tehnoloogiliste valikute paljusus sunnib meid tegema otsuseid, 

kuidas lahendada ettetulevat probleemi. Näiteks muusikalist omaloomingut saab 

salvestada või noodistada (üks võimalus on ka mitte kumbagi valikut teha): 

o salvestamisel saab kasutada oma nutiseadme salvestamisvõimalust või kasutada 

arvutisse installeeritud Audacity programmi; 

o muusikapala noodistamiseks on võimalik kasutada noodigraafika programmi 

MuseScore (vaja arvutisse installeerida) või veebipõhist Noteflighti (vaja teha 

kasutajakonto ja tasuta versioonis saab luua 10 faili) või kirjutada käsitsi 

noodipaberile. 

Muutuvas ühiskonnas saab muusika õpetus- ja kasvatuseesmärkide saavutamisel rakendada 

uuenevaid tehnoloogiasuundi: hankida ja säilitada infot, hinnata selle adekvaatsust; kasutada 

muusikat luues ja õppides erinevaid digikeskkondi ning olla teadlik nendes peituvatest 

ohtudest. Käsitletakse intellektuaalse omandi ja internetiturvalisusega  seotud teemasid oma 

loomingu jagamisel ning teiste loomingu kasutamisel digikeskkonnas. Ollakse teadlik 

digivahendite kasutamisega kaasneda võivatest terviseriskidest. Loomingu jagamisel 

internetis tegutsetakse vastutustundlikult.  

https://digipadevus.ee/oppija-digipadevusmudel/
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Läbivate teemade käsitlemine kunstiainetes 

Keskkond ja jätkusuutlik areng.  

Taotletakse õpilase kujunemist sotsiaalselt aktiivseks, vastutustundlikuks ja 

keskkonnateadlikuks inimeseks, kes hoiab ja kaitseb keskkonda ning väärtustades 

jätkusuutlikkust, on valmis leidma lahendusi keskkonna- ja inimarengu küsimustele; 

Kunstis nt 1. Töökeskkonna korrashoid 2. Visuaalse reostuse vältimine 

 

Muusikas 

Teema käsitlemisel tuginetakse õpilase kogemustele, igapäevaelu nähtustele ning looduse 

vahetule kogemisele. Õppe ja kasvatuse kaudu taotletakse õpilase keskkonnataju kujunemist, 

pööratakse tähelepanu kodu- ja kooliümbruse keskkonnaküsimustele ning tegutsemisviisidele, 

mille abil on keskkonnaprobleeme võimalik ära hoida ja lahendada. Teadvustatakse inimese 

kui keskkonna kujundaja ja kasutaja mõju (naturaalpillide kasutamine), juhtides teadlikult 

tegutsema nii looduses kui ka inimeste loodud ruumilistes keskkondades. Temaatiliste laulude 

abil saab kujundada õpilase väärtushinnanguid. Jätkusuutliku arenguna rajatakse alus 

muusikatraditsioonide säilitamisele ja edasikandmisele ning koori- ja ühislaulu 

propageerimisele. Väärtustatakse pärandkultuuri ning rahvuskultuuri jätkusuutlikku arengut. 

 

Elukestev õpe ja karjääri plaanimine.  

Taotletakse õpilase kujunemist isiksuseks, kes on valmis õppima kogu elu, täitma erinevaid 

rolle muutuvas õpi-, elu ja töökeskkonnas ning kujundama oma elu teadlike otsuste kaudu, 

sealhulgas tegema mõistlikke kutsevalikuid; 

Kunstis Näited: 1. Huvi tekitamine muusikavaldkonnale läbi erinevate muusikavormide, 

stiilide – kontserdid 2. Näituste, muuseumide külastamine, töötubade külastamine. 

Muusikas 

Muusikalise eneseväljenduse abil kujundatakse õpilaste individuaalset eripära, avatakse ja 

avardatakse võimalusi muusikaga tegelda ja muusikast rõõmu tunda ning toetatakse elukestva 

muusikaharrastuse teket. Õpilasi suunatakse muusikakooli õpingutele.  Tutvutakse erinevate 

muusikast lähtuvate elukutsetega: muusikaõpetaja, helilooja, dirigent, laulja, muusik, 

interpreet, helitehnik, produtsent, mänedžer jne. Läbi ühismusitseerimise ja kooslaulmise 

arendatakse suhtlemis- ja koostööoskust. 

 

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus.  

Taotletakse õpilase kujunemist aktiivseks ning vastutustundlikuks kogukonna- ja 

ühiskonnaliikmeks, kes mõistab ühiskonna toimimise põhimõtteid ja mehhanisme ning 

kodanikualgatuse tähtsust, tunneb end ühiskonnaliikmena ning toetub oma tegevuses riigi 

kultuurilistele traditsioonidele ja arengusuundadele; 
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Kunstis Näited: 1. Osalemine koolivälistel konkurssidel 2. Oma riigi kultuuritraditsioonidega 

tutvumine. 3. Kodanikualgatuse tähtsuse teadvustamine. 

Muusikas 

Ühismusitseerimise käigus arendatakse koostöö- ja teistega arvestamise oskust. 

Loovülesannete ja projektide kaudu toetatakse ettevõtlikkust ja õpilaste initsiatiivi. Ühiste 

otsuste (nt laulurepertuaari valimisel) langetamise kaudu, osaledes kooli ja kogukonna 

üritustel ning õpilasi ühisürituste korraldamisesse kaasates kujundatakse valmisolekut olla 

vastutustundlik demokraatliku kodanikuühiskonna liige. 

 

Kultuuriline identiteet.  

Taotletakse õpilase kujunemist kultuuriteadlikuks inimeseks, kes mõistab kultuuri osa 

inimeste mõtte- ja käitumislaadi kujundajana ning kultuuride muutumist ajaloo vältel, kellel 

on ettekujutus kultuuride mitmekesisusest ja kultuuriga määratud elupraktikate eripärast ning 

kes väärtustab omakultuuri ja kultuurilist mitmekesisust ning on kultuuriliselt salliv ja 

koostööaldis; 

Kunstis Näited: 1. Erinevate rahvaste kultuuriga tutvumine 2. Oma riigi kultuuri 

väärtustamine ja enese seostamine sellega. 3. Laulupidude traditsiooni tähtsus eestlaste 

identiteedi säilimisel ja arenemisel. 

Muusikas 

Taotletakse õpilase kujunemist kultuuriteadlikuks inimeseks, kes mõistab kultuuri osa 

inimeste mõtte- ja käitumislaadi kujundajana ja kultuuride muutumist ajaloo käigus, omab 

ettekujutust kultuuride mitmekesisusest ja kultuuriga määratud elupraktikate eripärast, 

väärtustab omakultuuri ja kultuurilist mitmekesisust, on kultuuriliselt salliv ja koostööaldis.  

Tähtis on kujundada positiivseid hoiakuid erinevate kultuuride ja inimeste suhtes ning vältida 

eelarvamusliku suhtumise kujunemist. Õpitakse respekteerima erisusi ja hindama neid kui 

kultuurilist mitmekesisust ning kultuuride vastastikuse rikastamise vahendit. Õppes ja 

kasvatuses leitakse võimalusi, kus õppija saab rakendada oma teadmisi ja oskusi omakultuuri 

tutvustamiseks näiteks koolide ja rahvusvaheliste projektide kaudu. 

Oluline on aidata õpilasel mõista, et omaenda tugev kultuuriline identiteet toetab teda teistes 

kultuurides orienteerumisel. Õpilasele pakutakse erinevaid võimalusi omandada kogemusi 

ning süvendada teadmisi teistest kultuuridest, saada elamusi erinevatest  kunsti- ja 

kultuurivaldkondadest, sealhulgas võimalust kaasa lüüa kohalike kultuurisündmuste 

ettevalmistamises ja läbiviimises. 

 

Teabekeskkond.  

Taotletakse õpilase kujunemist teabeteadlikuks inimeseks, kes tajub ja teadvustab ümbritsevat 

teabekeskkonda, suudab seda kriitiliselt analüüsida ning toimida selles oma eesmärkide ja 

ühiskonnas omaksvõetud kommunikatsioonieetika järgi. 

Kunstis Näide: 1. Muusika- ja kunstiteoste analüüsimine eetilises võtmes (muusikavideod, 

kaasaegne kunst – videokunst). 

Muusikas 



  Kärla Põhikooli õppekava 2024 

 

Kunstiained_ 2024   10 

 

Suunatakse õpilaste eakohaseid tegevusi meediakeskkondades ning teadvustatakse privaatse 

ja avaliku ruumi käitumisnorme sotsiaalmeedias. Analüüsitakse visuaalset meediat, arvestades 

õpilase eakohast meediakasutust. Teadvustatakse ja väärtustatakse muusikateose autorsust. 

Kujundatakse kriitilist suhtumist infotehnoloogiasse ja meedia loodud keskkonda. Suunatakse 

kriitiliselt hindama teabe usaldusväärsust. Teadvustatakse internetis leiduvaid võimalusi ja 

ohtusid ning õpitakse enda privaatsuse kaitsmist. 

 

Tehnoloogia ja innovatsioon.  

Taotletakse õpilase kujunemist uuendusaltiks ja nüüdisaegseid tehnoloogiaid eesmärgipäraselt 

kasutada oskavaks inimeseks, kes tuleb toime kiiresti muutuvas tehnoloogilises elu-, õpi- ja 

töökeskkonnas; 

Kunstis Näited: 1. Muusikainstrumentide areng läbi aegade. 2. Kaasaegsete 

kunstimeediumide kasutamine. 

Muusikas 

Õppijat püütakse kujundada uuendusaltiks ja nüüdisaegseid tehnoloogiaid eesmärgipäraselt 

kasutada oskavaks inimeseks, kes tuleb toime muutuvas tehnoloogilises elu-, õpi- ja 

töökeskkonnas.  

Läbiva teema käsitlemisel I kooliastmes õpitakse tundma infotehnoloogia kasutamise 

põhivõtteid. Soovitatav on kasutada eelkõige frontaalset õpetamismeetodit ning mängulisi 

arvutiprogramme. Tehnoloogia kasutamine loob võimalused muusikaoskuste arenguks ja 

avardab muusikaga tegelemise viise. 

Läbiva teema käsitlemine II kooliastmes põhineb eelkõige kooli ja õppetööga seonduvatel 

praktilistel ülesannetel, mis eeldavad tehnoloogia rakendamist. Õpilasi suunatakse 

aktiivõppemeetodite abil kasutama tehnoloogiat erinevates rühmatöödes.  

Läbiva teema käsitlemisel III kooliastmes suunatakse õppijaid kasutama tehnoloogiat, et 

arendada loovust, koostööoskusi ja algatusvõimet uuenduslike ideede rakendamisel erinevates 

projektides (näiteks loovtöödes).  

 

Tervis ja ohutus.  

Taotletakse õpilase kujunemist vaimselt, emotsionaalselt, sotsiaalselt ja füüsiliselt terveks 

ühiskonnaliikmeks, kes on võimeline järgima tervislikku eluviisi, käituma turvaliselt ning 

kaasa aitama tervist edendava turvalise keskkonna kujundamisele. 

Kunstis Näited: 1. Muusika ja kunsti mõju igakülgselt harmoonilise inimese kujunemisel 2. 

Hääle tervishoid. 

Muusikas 

Teema käsitlemisega taotletakse õpilase kujunemist vaimselt, emotsionaalselt, sotsiaalselt ja 

füüsiliselt terveks ühiskonnaliikmeks, kes on suuteline järgima tervislikku eluviisi, käituma 

turvaliselt ja kaasa aitama tervist edendava turvalise keskkonna kujundamisele. 

Teadvustatakse muusikalise suhtlemise rolli vaimse, füüsilise ja emotsionaalse 

tasakaalustamise võimalusena.  
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Õppija omandab eakohased teadmised ja oskused seonduvalt tervise füüsilise, vaimse, 

emotsionaalse ning sotsiaalse aspektiga, millest kujuneb tervist väärtustav hoiak. Pööratakse 

tähelepanu müra kahjulikkusele keskkonnas ning inimhääle ja muusikainstrumentide ohutule 

ja otstarbekale kasutamisele. Õppemeetoditest sobivaimad õpilaste vanust arvestades on 

jutustused, arutelud, rühmatööd, rollimängud, aktiivõppemeetodid ja juhtumianalüüs. Olulisel 

kohal on muusikaline liikumine. 

 

Väärtused ja kõlblus.  

Taotletakse õpilase kujunemist kõlbeliselt arenenud inimeseks, kes tunneb ühiskonnas 

üldtunnustatud väärtusi ja kõlbluspõhimõtteid, järgib neid koolis ja väljaspool kooli, ei jää 

ükskõikseks, kui neid eiratakse, ning sekkub vajaduse korral oma võimaluste piires. 

Kunstis Näide: Väärtuste edastamine läbi õpitavate kunstiteoste. 

Muusikas 

Teema käsitlemisel on rõhk iseenda muusikaliste võimete, oskuste ja eripära tundmaõppimisel 

läbi muusikaliste tegevuste. Tutvutakse kontserdikülastaja hea käitumise tavadega ja õpitakse 

neid järgima, osaletakse ülekoolilistel, linna või maakonna muusikaüritustel. Õpilast 

suunatakse: väärtustama eesti rahvamuusikat ja rahvakultuuri; suhtuma lugupidavalt enda ja 

kaaslaste omaloomingu katsetustesse ja muusikaesitustesse; väärtustama ühislaulmist ja 

laulupidude traditsiooni edasi kandmist koorilaulja ja/või kuulajana; väärtustama autorit ja 

loomingut ning teadvustama autorsuse üldisi põhimõtteid; teadvustatakse ja mõtestatakse 

kõlbelisi norme ning kujundatakse sallivust ja lugupidamist erinevate inimeste vastu. 

 

Kunstiainete lõimingu rakendamise viisid teiste ainevaldkondadega 

Keel ja kirjandus, sh võõrkeeled.  

Kunstis 

Tegevusi lõimimiseks: 1. Kirjandusteoste illustreerimine 2. Laulutekstide mõistmine 

(keelekümblus) 3. Muusikateooria ja tekstide analüüsimine ja lahti seletamine 4. 

Tähtpäevadega seotud tekstide mõistmine ja seostamine kunsti või muusikateosega 5. 

Võõrkeelse kirjanduse kasutamine  referaatides, uurimustöödes ja loovtöödes 6. Võõrkeelsete 

filmide vaatamine 7. Tutvumine kaasaegse kunstiga. 

Muusikas 

Esimeses kooliastmes 

Eesti keel. Keskendunud kuulamise harjutamine; õpitavate laulude või kuulatavate 

muusikapaladega seotud teemadel vestlemine; helide, häälte ja häälikute eristamine 

häälemängude kaudu; häälikupikkuste tajumine rütmide abil, hääldustugevuse korrigeerimine; 

sõnade silbitamine laulusõnades; teksti rühmitamine (salm ja refrään); laulusõnade ladus 

lugemine ja tähenduse selgitamine; muusika oskussõnavara ja noodisümbolite tutvustamine; 

lihtsate laulusõnade loomine. 
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Võõrkeeled. Riigid, rahvad ja nende kultuur. Võõrkeelsed laulud: võõrkeelsete tekstide 

hääldamine, sõnumi mõistmine, sõnavara omandamine ja arendamine. Tekstide silbitamine ja 

hääldus. Oma emakeele ja rahvuskultuuri väärtustamine. 

 

Teises kooliastmes 

Eesti keel. Laulurepertuaari kaudu eri ajastute ja piirkondade keelekasutusega tutvumine; 

eesmärgistatud kuulamine ja lugemine, kuulatu ja loetu märkmete tegemine ja selle kohta 

arvamuse esitamine suuliselt või kirjalikult; õpitavate laulude või kuulatavate 

muusikapaladega seotud teemadel vestlemine; eri tüüpi tekstidest vajaliku teabe leidmine ja 

usaldusväärsuse hindamine; esitluse koostamine ja ettekanne; õigehääldus ja õigekiri, sh 

pealkirja vormistamine; sõnade silbitamine laulusõnades; laulusõnade tähenduse selgitamine; 

muusika oskussõnavara ja noodisümbolite tutvustamine; lihtsate laulusõnade loomine. 

Kirjandus. Kirjandustunnis käsitletavate luuletajate tekstidel põhinevate laulude laulmine; 

laulutekstina kasutatava luuletuse kui terviku mõistmine; pärimuskultuur; kooli- ja 

kodukandipärimus; rahvaluule ja selle lühivormid; arutlemine mõne muusikateoses käsitletud 

teema või probleemi üle, järelduste tegemine; lauldava seostamine oma kogemuse ja 

tänapäeva maailmaga; luuleteksti väljendusvahendite tundmaõppimine; laulusõnade loomine; 

loovkirjutamine loetu või kuuldu põhjal. 

Võõrkeeled. Riigid, rahvad ja nende kultuur. Võõrkeelsed laulud: võõrkeelsete tekstide 

hääldamine, sõnumi mõistmine, sõnavara omandamine ja arendamine. Tekstide silbitamine ja 

hääldus. Oma emakeele ja rahvuskultuuri väärtustamine. Vaba aeg: lemmiklaulud, artistid, 

muusikaharrastused. Võõrkeelsed pilliõppeprogrammid, muusikaterminid, akordide tabelid, 

pillide nimetused. 

 

Kolmandas kooliastmes 

Eesti keel. Eri suhtlusolukordades osalemine, sh arutelu rühmas ja avalik esinemine; eri tüüpi 

tekstidest vajaliku teabe leidmine ja usaldusväärsuse hindamine; eri tekstiliikide 

praktiseerimine (esitlus, arvamustekst, meediatekst, kokkuvõte, referaat jm) ja keeleline 

toimetamine; nooditeksti ja teabegraafika lugemine; konspekteerimine; eesmärgistatud 

kuulamine ja lugemine; õigehääldus ja õigekiri; sõna rõhk ja välde; laulusõnade tähenduse 

selgitamine; muusika oskussõnavara ja noodisümbolite tutvustamine; lihtsate laulusõnade 

loomine. 

Kirjandus. Kirjandustunnis käsitletavate luuletajate tekstidel põhinevate laulude laulmine; 

laulutekstina kasutatava luuletuse kui terviku mõistmine; tundmatute sõnade ja väljendite 

tähenduse väljaselgitamine; pärimuskultuur: rahvaluule põhiliigid ja žanrid; tänapäeva 

folkloor; kirjandust ja muusikat ühendavad kunstivormid (lavakunst, film); arutlemine mõne 

muusikateoses käsitletud teema või probleemi üle, järelduste tegemine; lauldava seostamine 

oma kogemuse ja tänapäeva maailmaga; luuleteksti väljendusvahendite tundmaõppimine; 

laulusõnade loomine; loovkirjutamine loetu või kuuldu põhjal. 

Võõrkeeled. Riigid, rahvad ja nende kultuur. Võõrkeelsed laulud: võõrkeelsete tekstide 

hääldamine, sõnumi mõistmine, sõnavara omandamine ja arendamine. Tekstide silbitamine ja 

hääldus. Oma emakeele ja rahvuskultuuri väärtustamine. Vaba aeg: lemmiklaulud, artistid, 

muusikaharrastused. Võõrkeelsed pilliõppeprogrammid, muusikaterminid, akordide tabelid, 

pillide nimetused. Vajaliku info hankimine võõrkeelsetest teabeallikatest. 
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Loodusained.  

Kunstis Tegevusi lõiminguks: 1. Optiliste ornamentide loomine 2. Perspektiiviõpetus 3. 

Värviõpetus – vikerkaar, prisma 4. Muusikaväljendusvahendid 5. Heli tekitamise võimalusi 

 

Muusikas 

Esimeses kooliastmes 

Loodusõpetus. Inimese meeled: loodushelide kuulamine ja eristamine. Aastaajad: laulud 

erinevatest aastaaegadest ja kalendritähtpäevadest. Arutelu aastaaegade vaheldumisega 

seonduvate muutuste üle looduses ja seoste loomine helilooja poolt loodud muusikaga. Linnu- 

ja loomariik muusikas. Laulud loodusest ja looduses toimuvast, inimesest ja inimesega seotud 

eluvaldkondadest, taimedest, kodu- ja metsloomadest. Rütmipillide valmistamine looduslikest 

materjalidest: puud, kivimid, liiv jm. Puidu omadused ja tähtsus. Säästev eluviis, taaskasutus. 

Liikumismängud looduslikus keskkonnas. Looduse, lindude ja loomade häälte jäljendamine 

oma hääle, kehapilli, rütmipillide ja/või plaatpillidega. Looduse, lindude ja loomade 

jäljendamine tantsudes. Kodu ja kodumaa: Eestimaa loodus ja kodumaaga seotud sümboolika. 

 

Teises kooliastmes 

Loodusõpetus.  Pillide valmistamine looduslikest materjalidest: puud, kivimid, liiv jm. 

Liikumismängud looduslikus keskkonnas. Eesti asend Euroopas, Eesti muusika- ja 

kultuurimaine Euroopas ning eesti rahvusvaheliselt tuntumad heliloojad ja muusikud. Eesti 

loodus ja loodusobjektide kajastamine eesti rahvamuusikas, rahvaluules ning selle tähtsus 

eesti rahva elus. Fred Jüssi „Linnuaabits“, 

https://www.youtube.com/watch?v=O3gk38oX6JY). Fred Jüssi vaikusest, 

https://www.youtube.com/watch?v=5s4Ao8Pxjlc. 

 

Kolmandas kooliastmes 

Loodusõpetus (7. kl). Ained ja materjalid: materjalid, millest instrumente algselt tehti, millest 

on tänapäeval tehtud. Materjalide taaskasutamine, säästev eluviis. Pillide valmistamine 

erinevatest materjalidest, sealhulgas taaskasutusmaterjalidest. Elus ja eluta loodus: erinevad 

elus ja eluta looduse helid. Liikumismängud looduslikus keskkonnas. Fred Jüssi 

„Linnuaabits“, https://www.youtube.com/watch?v=O3gk38oX6JY). Fred Jüssi vaikusest, 

https://www.youtube.com/watch?v=5s4Ao8Pxjlc.   

Bioloogia. Hingamine ja hingamiselundid, hääl, hääleorgan, resonaatorid, hääle tekitamine, 

hääle tervishoid, häälemurre, kastraatlauljad, kuulmine, kuulmisorgan, absoluutne kuulmine 

(7. klass – Paljunemine ja areng; 8. klass – Inimese evolutsioon; 9. klass – Ülevaade inimese 

elundkondadest, elunditest. Hingamine. Infovahetus väliskeskkonnaga); pärilikkus autorite ja 

interpreetide näitel (9. klass – Pärilikkus); Fred Jüssi loeng kuulmisest: 

https://youtu.be/tL5q60YvTgk. 

Füüsika (8.–9. kl). Akustika: heliallikas, võnkumine ja helilaine võngete sagedus, helilaine, 

helikõrgus, absoluutne kuulmine, heli omadused, heli omaduste mõõtühikud, kaja, müra (8. 

https://www.youtube.com/watch?v=5s4Ao8Pxjlc
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klass – Võnkumine ja laine); muusikatööstus - valgus ja valgustehnika, helivõimendus, 

akustilised instrumendid versus elektrofonid. 

Geograafia. Riigid ja rahvad, nende asukohad ja -alad kaardil, geograafilistest tingimustest 

tulenevad kultuurilised eripärasused (kaardiõpetus); rahvaste muusika erinevates 

keskkonnatingimustes (loodusvööndid); Eesti muusika ja kultuur (9. klass – Eesti ja Euroopa 

rahvastik); majanduse ja kultuuri vastastikune mõju (9. klass – Sissejuhatus majandusse); 

teatrid ja kontserdisaalid Eestis (9. klass – Teenindus). 

Keemia (8.–9. kl). Hingamine ja hingamiselundid (8. klass – Hapnik ja vesinik. Hapniku roll 

eluslooduses); muusikainstrumendid (8. klass – Tuntumaid metalle. Tähtsamad metallid ja 

nende sulamid igapäevaelus). 

 

Matemaatika.  

Kunstis 

Tegevusi lõiminguks: 1. Rütmiülesannete koostamine ja lahendamine 2. Rütmiliste 

ornamentide loomine 3. Laulude õppimine 4. Geomeetrilised kujundid kunstis (kubism, 

opkunst) 5. Kompositsiooniõpetus, kuldlõige 6. Muusikalise kirjaoskuse arendamine (pausid, 

rütmifiguurid) 7. Pillimängu arendamine 

Muusikas 

Esimeses kooliastmes 

Matemaatika. Loendamine ja järgarvude kasutamine (nt õige takti või noodirea leidmisel) ja 

arvude võrdlemine; klassi paarideks või rühmadeks jagamine; mõõtmine (ajaühikud, sh 

meetrumilöök); lihtsa võrrandi koostamine (nt tühjade taktiosade täitmine rütmidega); 

geomeetrilised kujundid (rütmipillide kuju ja suuruse kirjeldamine ja võrdlemine); rivi 

(sirgjoone), sõõri (ringjoone) vm kujundite moodustamine esinemisel või laulumängude 

mängimisel); märgid <, > versus crescendo ja diminuendo. 

 

Teises kooliastmes 

Matemaatika. Probleemide lahendamise skeem; naturaalarvu kujutamine arvkiirel (ajatelg); 

harilik murd versus taktimõõt; kiirus ja m/s versus tempo ja lööki/min; jaguvus (rütmide 

arvulised nimetused); arvandmete kogumine ja korrastamine; andmete lugemine tabelist; osa 

leidmine tervikust (vormiõpetus). 

 

Kolmandas kooliastmes 

Matemaatika. Osa leidmine tervikust (vormiõpetus); arvandmete kogumine ja korrastamine; 

aritmeetilise keskmise leidmine; diagrammi ja graafiku lugemine ja joonistamine; 

definitsiooni mõiste; hüpoteesi, eelduse, väite ja tõestuse eristamine (probleemülesanded ja 

arutelud). 

Sotsiaalained.  

Kunstis 
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Tegevusi lõiminguks: 1. Tutvumine kaasaegse kunstiga 2. Kaasaegsekunstiprojekt 3. Tuntud 

kunstiteoste tõlgendamine ja uurimine 4. Tutvumine erinevate rahvaste muusika ja kunstiga. 

Muusikas 

Esimeses kooliastmes 

Inimeseõpetus. Mina ja meie: teistega arvestamine. Kodu, kodumaa- ja rahvakalendri teemad. 

Tervis, hääle tekitamine ja kuulmine, häälehoid, loomuliku kehahoiu jälgimine laulmisel, 

pulss (meetrum). 

 

Teises kooliastmes 

Ajalugu. Sündmustele sajandi määramine ja ajatelg; ajalooallikate liigid (suulised, 

esemelised, kirjalikud ja audiovisuaalsed); muusikaga seotud mäluasutused (näiteks Teatri- ja 

Muusikamuuseum, Laulupeomuuseum, ERM jt). Eesti kultuurilugu (eesti rahvamuusika, 

rahvakalender, rahvuslik ärkamine, hümn, laulupeod). Loomeinimeste loominguline vabadus 

demokraatlikus ja totalitaarses ühiskonnas. 

Inimeseõpetus. Mina ja meie: teistega arvestamine. Kodu, kodumaa- ja rahvakalendri teemad. 

Keha tunnetamine ja koordinatsioon. Murdeiga (häälemurre). Tervishoid (hääle tervis).  

Ettevõtlikkus (ürituste korraldamine). Autoriõigused. Huvid/ huviharidus ja selle 

väärtustamine.  

Ühiskonnaõpetus. Laulude teksti analüüs: riik, rahvus. Suhtumine teiste rahvaste ja maade 

kultuuritraditsioonidesse ning soov neid tundma õppida; oma maa kultuuripärandi 

väärtustamine; sotsiaalsed suhted; väärtushinnangute ja -hoiakute kujundamine. Autorikaitse. 

 

Kolmandas kooliastmes 

Ajalugu. Ajaloo isikustamine heliloojate ja interpreetide elulugude käsitlemisel. Riikide ja 

rahvaste ajalugu, traditsioonid ja kultuurilugu: 

• Iisraeli ja Juuda riik; Vana-India ja Vana-Hiina; Araabia maailm; 

muusikainstrumentide päritolu (ristisõjad); ristisõdade mõju Eesti kultuuriloos (kristlik 

kultuuriruum); 

• suured maadeavastused (Euroopa mõju vallutatud aladel ja vastupidi); 

• reformatsioon;  

• USA ja orjapidamine (džassi ajalugu); industriaalühiskonna areng, tööstuslik pööre 

(muusika salvestamise ja taasesitamisese võimalus); popmuusika ajalugu. 

Inimeseõpetus. Mina ja meie: teistega arvestamine. Kodu, kodumaa- ja rahvakalendri 

teemad. Keha tunnetamine ja koordinatsioon. Murdeiga (häälemurre). Tervishoid (hääle 

tervis). Ettevõtlikkus (ürituste korraldamine). Autoriõigused. Huvid/huviharidus ja selle 

väärtustamine. Eneseanalüüs, väärtused, huvid, hobid. Vaimne heaolu ja tervis. Fred Jüssi 

loeng kuulmisest: https://youtu.be/tL5q60YvTgk. 

Ühiskonnaõpetus. Riik ja kodanikuühiskond, meedia ja teave; suhtumine teiste rahvaste ja 

maade kultuuritraditsioonidesse; oma maa kultuuripärandi väärtustamine ja teadvustamine; 

tarbijaharidus. Erinevad usundid, autoriõigused ja vastutus.  

https://youtu.be/tL5q60YvTgk


  Kärla Põhikooli õppekava 2024 

 

Kunstiained_ 2024   16 

 

 

Kehaline kasvatus.  

Kunstis 

Tegevusi lõiminguks: 1. Loovliikumise kasutamine muusika kuulamiseks ja meeleolu 

väljendamiseks 2. Õues joonistamine, maalimine. Tegelemine maakunstiga 

Muusikas 

Esimeses kooliastmes 

Kehaline kasvatus. Muusika väljendusvahendite tunnetamine liikumise kaudu; rahvatantsud, 

laulu- ja ringmängud, liikumine muusika saatel ja muusikalise liikumise kujundamine laulu 

karakteri põhjal (liikumine ja kultuur, liikumisoskus, vaimne ja kehaline tasakaal); õige 

kehahoid ja keha tunnetamine lauldes, hingamine (tervis ja kehalised võimed); 

koordinatsioon; tempo (kehaline aktiivsus); mäng kehapillil. 

 

Teises kooliastmes 

Kehaline kasvatus. Muusika väljendusvahendite tunnetamine liikumise kaudu; laulu- ja 

ringmängud, erinevate rahvaste rahvatantsud (kehaline aktiivsus; liikumine ja kultuur); õige 

kehahoid ja keha tunnetamine lauldes (liikumisoskus; tervis ja kehalised võimed); hingamine 

(tervis ja kehalised võimed); koordinatsioon; muusikalise liikumise kujundamine laulu 

karakteri järgi (liikumine ja kultuur; vaimne ja kehaline tasakaal); mäng kehapillil; tempo. 

 

Kolmandas kooliastmes 

Kehaline kasvatus. Muusika väljendusvahendite tunnetamine liikumise kaudu; 

maailmarahvaste tantsud ja tantsustiilid (kehaline aktiivsus; liikumine ja kultuur); laulu- ja 

ringmängud; kehahoid (tervis ja kehalised võimed); koordinatsioon; muusikalise liikumise 

kujundamine laulu karakteri järgi; muusikateose sisu, karakteri, improvisatsioon ja 

spontaansus (liikumine ja kultuur); mäng kehapillil. 

 

Tehnoloogia.  

Kunstis 

Näited: 1. Rütmipillide meisterdamine 2. Kolmemõõtmeliste kunstiteoste loomine 3. 

Muusikainstrumentide valmistamise meetodite tutvustamine. 4. Muusikainstrumentidega heli. 

Muusikas 

Esimeses kooliastmes 

Tööõpetus. Rütmipillide valmistamine looduslikest, taaskasutatavatest vm materjalidest, 

nende kaunistuselementide kavandamine ja teostamine. Rahvuslikud motiivid ja sümbolid. 

Koolis olemasolevate rütmi- ja plaatpillide materjalide tundma õppimine. Töövahendite 

korrashoid ja tööohutus. 

Informaatika. Internetiturvalisus ehk netikett; mina kui autor, mina kui teise autori loomingu 

kasutaja (autoriõigused). Infootsing ja selle tõesuse hindamine õpetaja suunamisel. Teksti 
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sisestamine ja vormindamine. Tekstile illustreeriva materjali lisamine (pilt, video). Oma 

seadmega pildistamine. Oma seadmega heli salvestamine. Oma töö jagamine vastavalt koolis 

kokkulepitud reeglitele (eKool, Stuudium, e-kiri). 

 

Teises kooliastmes 

Käsitöö ja kodundus. Eesti ja teiste rahvaste kombed ja esemeline kultuur. Rahvakultuuri 

tähtsus. Märgid, sümbolid ja ornamendid eesti rahvakunstis. Loovülesandena pillikottide 

valmistamine, koori esinemisvormi detaili (õlakott, vöö, peakate vm) disainimine ja 

valmistamine. 

Tehnoloogiaõpetus. Pillide valmistamine, nende kaunistuselementide kavandamine ja 

teostamine. Märgid, sümbolid ja ornamendid eesti rahvakunstis. Töövahendite korrashoid ja 

tööohutus. 

Informaatika. Internetiturvalisus ja autoriõigused. Infootsing ja selle kriitiline hindamine. 

Esitluste koostamine (tekst ja selle vormindus, pilt, video) üksinda ja rühmatöös. 

Noodigraafika  programmid (näiteks MuseScore, Noteflight). Turvaline rakenduste 

allalaadimine oma seadmesse (näiteks PerfectPiano). Ajatelje loomine (näiteks 

https://www.timetoast.com/timelines/dipity-online-timeline). Töö(de) jagamine vastavalt 

koolis kokkulepitud reeglitele (eKool, Stuudium, e-kiri). 

 

Kolmandas kooliastmes 

Käsitöö ja kodundus. Eesti rahvakultuur ja teiste rahvaste kultuuripärand – rahvariided, 

esemed, mustrid, kultuuritavad. Kultuuridevahelised seosed, erinevused, sarnasused. Märgid, 

sümbolid ja ornamendid eesti rahvakunstis. Loovtööna pillikottide valmistamine, koori 

esinemisvormi detaili (seelik, õlakott, vöö, peakate vm) disainimine ja valmistamine. 

Tehnoloogiaõpetus. Loovtööna pillide valmistamine ja kaunistamine. Muusikainstrumentide 

valmistamisel kasutatavad materjalid ja nende töötlemine, pillide ehitus. 

Informaatika. Varasemates kooliastmetes omandatud oskuste rakendamine loovtöö tegemisel 

ja vormistamisel, vormistamisel on vaja järgida kooli poolt koostatud nõudeid. 

Internetiturvalisus ja autoriõigused. Tehisintellekt. Infootsing ja selle kriitiline hindamine. 

Noodigraafika ja helitöötlusprogrammid. 

 

Ainevaldkondlikud hindamise erisused 

Kunstis 

Kunstivaldkonna ainete õpetamisel ja pädevuste hindamisel lähtutakse iga õpilase 

võimetekohasest arengust ja õpitulemuste saavutatusest. Hindamise aluseks on põhikooli 

riikliku õppekava üldosas sätestatu, põhikooli riiklikus õppekavas esitatud õpitulemused. 

Hindamise kriteeriumid ja viiepallisüsteemist erinev hindamise korraldus määratakse ja 

täpsustatakse kooli õppekavas. Kunstivaldkonna õppeainetes on hindamise eesmärk toetada 

õpilaste arengut, innustada õpilasi isikupäraste ideede ja loovate lahenduste leidmisel ning 

suunata neid sihikindlalt õppima; suunata õpilaste enesehinnangu kujunemist, tekitada neis 

muusika-, kunsti- ja kultuurihuvi ning luua alus elukestvale muusika- ja kunstiharrastusele; 

suunata ja toetada õpilasi haridustee valikul kunstide valdkonnas. 
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Hindamine annab tagasisidet õpilaste individuaalse arengu kohta ning on lähtekohaks 

järgneva õppe kavandamisel. Hindamisel lähtutakse ainevaldkonnas taotletavatest 

pädevustest, mille keskmes on: 

1) õpilaste muusikaliste ja kunstialaste võimete areng; 

2) teadmiste ja oskuste rakendamine musitseerimisel ja kunstiloomingus; 

3) isikupärane lähenemine loovülesannete lahendamisel. Hindamisel väärtustakse õpilaste 

teoreetilisi teadmisi, püüdlikkust ja osalemist õppeprotsessis ning pingutust tulemuste 

elluviimisel. 

Hindamisel on oluline tunnustada lahenduste erinevusi ja väärtustada õpilaste isikupära. 

Õpitulemuste hindamise vormid peavad olema mitmekesised, õpilaste arengut motiveerivad ja 

vastavuses nende õpitulemustega. Õpitulemusi hinnatakse numbriliste hinnetega ning 

sõnaliste hinnangute abil. Numbrilisele hindamisele lisandub suuline tagasiside. Nii sõnaliste 

hinnangute kui ka numbrilise hindamise puhul peavad õpilased teadma, mida ja millal 

hinnatakse ning mis on hindamise kriteeriumid. Õpetajapoolsed suulised sõnalised hinnangud 

ning numbrilised hinded peavad motiveerima õpilaste arengut kunstivaldkonnas. Hindamisel 

kasutatakse kujundavat ja kokkuvõtvat hindamist, lähtudes püstitatud õppeülesandest ning 

kehtiva õppekava sisust ja eesmärkidest. Kirjalikke ülesandeid hinnates arvestatakse eelkõige 

töö sisu, kuid parandatakse ka õigekirjavead. Kunsti õpetamisel juhindutakse õpilaste 

hindamisel kooliastmeti alljärgnevast. 

I kooliastmes hinnatakse: 

1) oskust kasutada kunstimõisteid ning teadmisi lähiümbruse kunsti- ja kultuuriobjektidest; 

2) oskust kasutada loovtöödes erinevaid töövõtteid ja tehnikaid, käsitsedes materjale 

otstarbekalt ja töövahendeid ohutult; 

3) loovat, isikupärast ja säästlikku tegutsemist individuaal- või rühmatöös; 

4) oskust väärtustada ja analüüsida enda ja kaaslaste kunstitöid, arutleda erinevate 

kunstinähtuste üle. 

 

II kooliastmes hinnatakse: 

1) teadmisi ja oskust arutleda visuaalse kunstiinfoga seonduvate nähtuste üle, kasutades 

kunstimõisteid, teadmisi lähiümbruse kunsti- ja kultuuriobjektidest; 

2) osalemist loovas tööprotsessis, kasutades eneseväljenduseks erinevaid kunstitehnikaid ja -

materjale; 

3) oskust kavandada ning kujutada nii vaatluse kui ka ideede põhjal; 

4) loovat, sihipärast ja säästlikku tegutsemist individuaal- ja rühmatöödes; 

5) oskust väärtustada ja analüüsida disainiobjekte, enda ja kaaslaste kunstitöid, arutleda 

erinevate kunstinähtuste üle ümbritsevas. 

 

III kooliastmes hinnatakse: 

1) teadmisi Eesti ja maailma kunstikultuurist; 
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2) oskust kasutada kunstimõisteid ja teadmisi ümbritseva visuaalkultuuri, maailma 

kultuuripärandi ning nüüdiskunsti teemadel arutledes; 

3) teadliku kunstialase ja kriitilise mõtlemise arengut, mis väljendub mitmekesiste 

loovülesannete lahendamises iseseisvalt või rühmatööna, enda ja kaaslaste kunstitööde 

analüüsimises; 

4) teadmisi, oskusi ja ideid kasutada erinevaid kunstitehnikad, seostada ning esitada oma 

kunstiloomingut ka tehnoloogiavahendite abiga; 

5) oskust lahendada disainiülesandeid eesmärgipäraselt, rakendada kahe- ja kolmemõõtmelist 

kavandamist ja maketeerimist. 

Muusika õpetamisel hinnatakse õpilaste teadmiste ja oskuste rakendamist, arvestades 

ainekavas taotletavaid õpitulemusi ning õppe- ja kasvatuseesmärke muusikaliste osaoskuste 

lõikes alljärgnevalt: 

1) laulmine – aktiivne osavõtt ühislaulmisest, õpitulemustes nimetatud ühislauluvara 7 

omandamine; 

2) pillimäng – musitseerimine kaasmängudes rühmas ja/või üksi; 

3) omalooming – lihtsa kaasmängu, ostinato või liikumise loomine, ideede väljapakkumine 

ning teostamine, loomingulisus; 

4) muusika kuulamine ja muusikalugu, õppekäigud – muusika üle arutlemine, muusikateoste 

analüüsimine ning oma seisukohtade põhjendamine, osalemine kirjalikes ja suulistes 

aruteludes; 

5) tunnist osavõtu aktiivsus – aktiivne osalemine tunni eri osades; 

6) tunniväline muusikaline tegevus – osalemine koolikooris, orkestris, ansamblis, esinemine 

kooliüritustel, kooli esindamine konkurssidel/võistlustel, sh muusikaolümpiaadil (neid punkte 

arvestatakse õppetegevuse osana koondhindamisel). 

 

Muusikas 

Hindamise eesmärk muusikas on toetada õpilaste arengut, innustada õpilasi leidma 

isikupäraseid ideid ja loovaid lahendusi ning suunata neid sihikindlalt õppima; suunata 

õpilaste enesehinnangu kujunemist, tekitada neis muusika- ja kultuurihuvi ning luua alus 

elukestvale muusikaharrastusele; juhtida ja toetada õpilasi haridustee valikul muusika 

valdkonnas. Hindamine annab tagasisidet õpilaste individuaalse arengu kohta ning on 

lähtekohaks järgnevat õpet kavandades. Hinnates lähtutakse kooli õppekavas kirjeldatud 

põhimõtetest ja nõuetest. 

Õppetegevuse käigus motiveeritakse õpilase arengut vahetu suulise tagasiside kaudu, tuues 

välja soorituse positiivsed küljed ning andes edasiviivat nõu. Õpilastele võimaldatakse eri 

viise eneseanalüüsiks ja kaaslastelt tagasiside saamiseks. 

Õpitulemusi hinnatakse vastavalt kooli hindamisjuhendile eristavalt, mitteeristavalt või 

sõnaliste hinnangutega. Õpilased peavad teadma, mida ja millal hinnatakse ning mis on 

hindamise kriteeriumid. Hindamisel tagatakse õpilasele võimalikult toetav keskkond. 

 

Osaoskus: laulmine 



  Kärla Põhikooli õppekava 2024 

 

Kunstiained_ 2024   20 

 

Õpitud repertuaari esitamisel hinnatakse laulu esituse rütmilist täpsust ja võimetekohast 

intoneerimist, laulusõnade omandamist ja diktsiooni, väljendusrikkust, püüdlikkust ja õiget 

kehahoidu. Hindamisel saab arvestada lisaks muusika ainekavas kirjeldatud õpitulemustele: 

1. aktiivset osavõttu ühislaulmisest; 

2. õpilase arengut üksi ja/või rühmas lauldes; 

3. muusikalise kirjaoskuse ja oskussõnade mõistmist ning rakendamist lauldes; 

4. õpilase osalemist koolikooris, esinemist kooliüritustel ning kooli esindamist 

konkurssidel, võistlustel, muusikaolümpiaadil, laulupäevadel ja laulupeol. 

 

Osaoskus: pillimäng 

Hindamisel saab arvestada lisaks muusika ainekavas kirjeldatud õpitulemustele: 

1. aktiivset osavõttu pillimängust; 

2. õpilase arengut üksi ja/või rühmas pilli mängides; 

3. muusikalise kirjaoskuse ja oskussõnade mõistmist ning rakendamist pillimängus; 

4. õpilase osalemist instrumentaalansamblis või -orkestris, esinemist kooliüritustel ning 

kooli esindamist konkurssidel, muusikaolümpiaadidel, laulupäevadel ja laulupeol. 

 

Osaoskus: muusikaline liikumine 

Hindamisel saab arvestada lisaks muusika ainekavas kirjeldatud õpitulemustele: 

1. aktiivset osavõttu muusikalisest liikumisest 

2. üksi ja/või rühmas muusikalist liikumist, lähtudes õpilase võimetest ning nende 

arengust; 

3. kaasatöötamist tunnis; 

4. muusika oskussõnade mõistmist ning rakendamist muusikalises liikumises; 

5. esinemist kooliüritustel. 

 

Osaoskus: omalooming 

Hindamisel saab arvestada lisaks muusika ainekavas kirjeldatud õpitulemustele: 

1. aktiivset osavõttu loovtegevustest; 

2. üksi ja/või rühmas töötamist, lähtudes õpilase võimetest ning nende arengust; 

3. õigete pillimänguvõtete rakendamist loovtegevustes; 

4. eneseväljendusoskust; 

5. muusikalise kirjaoskuse ja oskussõnade mõistmist ning rakendamist omaloomingus; 

6. osalemist kooliüritustel. 

 

Osaoskus: muusika kuulamine 

Hindamisel saab arvestada lisaks muusika ainekavas kirjeldatud õpitulemustele: 

1. väljendus- ja arutlusoskust kuulatud muusikast vesteldes; 

2. üksi ja/või rühmas töötamist, lähtudes õpilase võimetest ning nende arengust; 

3. muusikalise kirjaoskuse ja oskussõnade mõistmist ning rakendamist muusikat 

kuulates. 

 

 

Õppekorralduse erisused 

Õpe on õppijakeskne, toetab õpimotivatsiooni hoidmist ning õpilaste kujunemist aktiivseiks ja 

iseseisvaiks õppijaiks ning loovaiks ja kriitiliselt mõtlevaiks ühiskonnaliikmeiks, kes 

suudavad teha valikuid ja vastutada oma õppimise eest. 
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Õpet kavandades ja korraldades lähtutakse õppekava üldpädevustest, kooli väärtustest, 

kooliastme lõpuks taotletavatest teadmistest, oskustest ja hoiakutest ning õpitulemustest 

ja kooli õppekavas sätestatud õppesisust, kooliastmete õppe ja kasvatuse rõhuasetustest ning 

läbivate teemade ja lõimingu rakendamise põhimõtetest. 

Põhikoolis õpet kavandades ja korraldades teevad õpetajad koostööd, seejuures: 

1. arvestatakse õpilaste eelteadmisi, huvisid, individuaalset eripära ja isikupäraseid 

erivõimeid, kasutatakse diferentseeritud ja sobivat pingutust nõudvaid ülesandeid, 

mille sisu ja raskusaste toetavad individualiseeritud ja õpilasele tähenduslikku 

käsitlust, reageeritakse õpi- ja eluraskustele ning pakutakse õpiabi ja tuge õpivalikutes; 

2. võetakse arvesse kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas, kunsti ja muusika 

uusimaid käsitlusi, rakendatakse didaktika nüüdisaegseid käsitlusi; 

3. taotletakse, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) on mõõdukas, jaotub 

õppeaasta jooksul ühtlaselt ning jätab piisavalt aega puhkuseks ja huvitegevuseks; 

4. võimaldatakse õpet nii iseseisvalt kui ka koos teistega, kujundatakse õpiharjumusi ja -

oskusi ning suunatakse tegema valikuid; 

5. kaasatakse õpilasi õppe kavandamisse, võetakse aega eesmärkide ja taotletavate 

õpitulemuste saavutamise viiside ja hindamiskriteeriumide läbiarutamiseks ning 

refleksiooniks; 

6. kavandatakse piisavalt aega terviklike õppeühikute, mitmeid osaoskusi arendavate 

ning õppijate jaoks tähenduslike tulemusteni viivate õppeülesannete täitmiseks; 

7. rakendatakse uurivat õpet, kasutatakse mitmekesiseid ja kombineeritud 

õppemeetodeid ning aktiivsust, loovust, koostööd ja tagasisidet soodustavaid tegevusi; 

8. rakendatakse nii traditsioonilisi kui ka nüüdisaegseid info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogial põhinevaid õpikeskkondi ning õppematerjale ja -

vahendeid; 

9. kasutatakse mitmekesist õpikeskkonda: loodus- ja linnakeskkond, arvuti- ja 

multimeediaklass, virtuaalkeskkond jne, käiakse õppekäikudel, kontsertidel, teatrites, 

näitustel, muuseumides, stuudiotes, muusikakoolides, looduses, raamatukogudes jm; 

10. võimaldatakse siduda õpet koolivälise eluga, et kogu ainekäsitlus oleks võimalikult 

elulähedane, õpilasele eakohane ja tähenduslik; seostatakse õppesisu näidetega nii 

Eesti kui ka maailma kunstist ja rahvakultuurist. 

 

Õppekeskkonna erisused 

Õppekeskkonna kujundamisel lähtutakse riikliku õppekava alusväärtustest ning 

luuakse üksteist austav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, kiusamis- ja vägivallavaba 

õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel ning kus 

märgatakse ja tunnustatakse õpilase pingutusi ja õpiedu. 

Kunstiainete pädevuse kujunemise eeldus on õppimist, loovust ning eneseväljendust toetav 

sotsiaal-emotsionaalne, vaimne ja füüsiline õppekeskkond, mis peab soodustama õpilase 
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iseseisvust, olema kaasav, piisavalt struktureeritud ning eakohane, mis on loovuse ja 

originaalsuse arendamisel ning avaldumisel oluline. 

Nii füüsiline kui ka vaimne keskkond peab vastama õpilaste võimetele. Eriti tähtis 

on arvestada psühholoogilisi baasvajadusi. Kunstid on muutuvad, vastuolusid tekitavad ning 

väärtuste ja kokkulepete piire kompavad. Seetõttu on eriti tähtis tagada turvaline vaimne 

keskkond, mille kujundamisele aitavad kaasa hinnanguvabad arutelud ja õpetaja pädevus tulla 

toime väärtuskonfliktidega. 

Kunstiainete õppimise füüsilise õppekeskkonna tagab kool, võimaldades õpet ruumis, mis on 

varustatud kvaliteetsete, õpilastele kokkulepitud korras kättesaadavate töövahendite ja 

materjalidega vabaks kasutamiseks, et toetada valikute tegemise oskust ja loovat 

eneseväljendust. 

Õpe toimub ka autentsetes keskkondades, linnaruumis, kontserdisaalides, näituse- ja 

etendusasutustes, kooli ümbruses, paikkonna kultuuriasutustes ja mujal. 

Kunsti õpetamiseks on vaja 

1. iseseisvaks ja rühmatööks vajalikku pinda eri formaadis tööde, ka suure formaadiga 

tööde tegemiseks; 

2. 500-luksise päevavalgusspektriga valgustust tööpinnal ning käte ja töövahendite 

puhastamise võimalust; 

3. reguleeritava kõrgusega molberteid või laudu koos joonistusalustega ning tööde 

kuivatamise, hoiustamise ja eksponeerimise võimalust; 

4. kunstiraamatuid, ajakirju ja teatmeteoseid; 

5. videoprojektori, foto- ja videokaamerate, arvutite, skanneri ja printeri kasutamise 

võimalust ning internetiühendust. 

 

 

Muusika õpetamiseks on vaja 

1. muusikategevusteks (sh rühmatööks ja liikumiseks) sobivat teisaldatava mööbliga 

piisavalt ventileeritavat ruumi; 

2. mitmesuguseid vahendeid: klaver, noodijoonestikuga tahvel, noodipuldid, 

rändnoot, astmetabel, klaviatuuritabel; 

3. musitseerimiseks vajalikke pille: Orffi instrumentaarium (rütmi- ja plaatpillid), 

plokkflöödid või väikekandled, akustilised kitarrid, ukuleled vm; 

4. tehnovahendeid kontakt- ja digiõppe korraldamiseks: fono- ja videoteek, 

kohased voogedastusplatvormid; salvestatud muusika esitamise vahendid 

(muusikakeskus hifi, arvuti + kõlarid); muusika õppimiseks ja loomiseks sobivad 

rakendused (äpid), nt noodistusprogramm, salvestusprogramm jt; videoprojektor. 
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